הפלג המרקסיסטי, דובר של האוניברסליות המהפכנית הצרופה, היה דומיננטי פחות. באופן סמלי, חלק קטן מחבריו חזרו לאירופה, לחצי האי קרים - מולדת המהפכה.

בארץ ישראל נותרו בעיקר אותם ציונים סוציאליסטיים, אשר היוו את מה שכונה 'הסוציאליזם הקונסטרוקטיבי', אשר עולם המעשה שלו לא עמד תמיד במבחן המרקסיסטי הרדיקלי.

בקיץ תרפ"ד, 1924, נפטר נחמן סירקין - מאבותיה המכוננים של הציונות הסוציאליסטית. יצחק בן צבי (לימים, נשיאה הראשון של מדינת ישראל) ספד לו במילים אלה:

”מבחינה כרונולוגית היה ראוי לנסח: הס, סירקין, א.ד.גורדון, בורוכוב. אולם מבחינה היסטורית יהיה נכון יותר אם נגרוס אחרת. ...